ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии

по миграционной политике в Камчатском крае
г. Петропавловск-Камчатский

01.07.2021 Пр-07-140

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Председателя Правительства Камчатского края - председатель

Межведомственной комиссии по миграционной политике
в Камчатском крае Сивак В.И.

Присутствовали: 20 человек (список прилагается).

1. О миграционной ситуации на рынке труда иностранных

работников в Камчатском крае за прошедший период 2021 года

1. СЛУШАЛИ: Сивак В.И., Ниценко Н.Б., Понкратов Е.В.

ВЫСТУПИЛИ: Ниценко Н.Б., Понкратов Е.В.

РЕШИЛИ:

1.1. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского

края совместно с Управлением по вопросам миграции УМВД России по

Камчатскому краю провести сверку лиц (иностранных граждан и лиц без

гражданства), состоящих на миграционном учете, и иностранных граждан и лиц

без гражданства, осуществляющих трудовую деятельность на территории

Камчатского края по итогам первого полугодия 2021 года. Результаты проведённой

работы рассмотреть на рабочем совещании с участием заинтересованных сторон.

Срок – до 10.08.2021.

2. О рассмотрении предложений исполнительных органов

государственной власти Камчатского края по введению запрета на

привлечение хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность

на территории Камчатского края, иностранных граждан, осуществляющих

трудовую деятельность на основании патентов, по отдельным видам

экономической деятельности и планируемых мероприятиях по введению

запретов на 2022 год

2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0218957B01B5AC98B1444CAF84A8960C3A
Владелец: Сивак Виктория Ивановна
Действителен с 20.01.2021 по 31.12.2021

2. СЛУШАЛИ: Сивак В.И., Ниценко Н.Б., Понкратов Е.В.

ВЫСТУПИЛИ: Ниценко Н.Б., Садыков М.М., Черныш В.П., Понкратов Е.В.,

Голованов И.А.

РЕШИЛИ:

2.1. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского

края.

2.1.1.  Провести анализ сроков замещения вакансий предприятий

Камчатского края, осуществляющих экономическую деятельность в сфере

«производство молочной продукции» код 10.5 «Общероссийского классификатора

видов экономической деятельности» ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2). Результаты

анализа рассмотреть на рабочем совещании с участием заинтересованных сторон.

Срок – до 07.07.2021.

2.1.2. Провести анализ сроков замещения вакансий предприятий

Камчатского края, осуществляющих экономическую деятельность в сферах

деятельности, в которых планируется введение запрета на привлечение

иностранных граждан, осуществляющих трудовую деятельность на основании

патента, на 2022 год. Результаты анализа учесть при процедуре оценки

регулирующего воздействия.

Срок – до 20.07.2021.

2.1.3. Провести работу по информированию предприятий (работодателей)

Камчатского края, привлекающих иностранных работников, об обязанности

направления имеющихся у них вакансий (более одного месяца) в службу занятости

населения Камчатского края.

Срок – до 01.08.2021.

Заместитель Председателя
Правительства Камчатского края -
председатель межведомственной
комиссии по миграционной
политике в Камчатском крае В.И. Сивак

3

Список участников заседания Межведомственной комиссии по миграционной
политике в Камчатском крае 24.06.2021

Сивак
Виктория Ивановна

- заместитель Председателя Правительства
Камчатского края, председатель Комиссии;

Ниценко
Наталья Борисовна

- Министр труда и развития кадрового потенциала
Камчатского края, заместитель председателя
Комиссии;

Мизинин
Сергей Владимирович

- референт отдела развития трудовой мобильности и
взаимодействия с работодателями Министерства
труда и развития кадрового потенциала Камчатского
края, секретарь Комиссии;

Голованов
Иван Алексеевич

- заместитель Министра труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края – начальник отдела
развития трудовой мобильности и взаимодействия с
работодателями;

Гольде
Евгений Вячеславович

- заместитель руководителя Управления Федеральной
налоговой службы по Камчатскому краю;

Господарик
Яна Николаевна

- руководитель управления Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Камчатскому краю;

Кожевников
Алексей Николаевич

- заместитель руководителя Государственной
инспекции труда в Камчатском крае;

Махиня
Виктор Владимирович

- ВрИО Министра гражданского общества,
молодёжи и информационной политики
Камчатского края;

Мелехина
Татьяна Викторовна

- управляющий отделением Пенсионного Фонда
Российской Федерации по Камчатскому краю;

Бакнина
Ольга Николаевна

- заместитель Министра экономического развития и
торговли Камчатского края – начальник отдела торг
овли, лицензирования и контроля алкогольной прод
укции;

4

Панова
Мария Федоровна

- управляющий государственным учреждением -
Камчатское региональное отделение Фонда
социального страхования Российской Федерации;

Понкратов
Евгений Вячеславович

- начальник Управления по вопросам миграции
УМВД России по Камчатскому краю;

Румянцев
Виктор Владимирович

- второй секретарь представительства МИД России в
г. Петропавловске-Камчатском;

Серебряков
Алексей Михайлович

- сотрудник Управления Федеральной службы
безопасности Российской;

Старов
Григорий Николаевич

- президент Союза «Саморегулируемая организация
строителей Камчатки», член краевой трехсторонней
Комиссии по регулированию социально - трудовых
отношений в Камчатском крае;

Власьян
Артур Николаевич

- ВрИО заместителя начальника полиции (по охране
общественного порядка) УМВД России по
Камчатскому краю;

Федорова
Анастасия Сергеевна

- Министр социального благополучия и семейной
политики Камчатского края, член краевой
трехсторонней Комиссии по регулированию
социально - трудовых отношений в Камчатском
крае;

Черныш
Игорь Николаевич

- председатель Камчатской краевой организации
Российского профессионального союза работников
рыбного хозяйства, член краевой трехсторонней
Комиссии по регулированию социально - трудовых
отношений в Камчатском крае.

Приглашённые:

Черныш
Вячеслав Павлович

- Министр сельского хозяйства, пищевой и перераба
тывающей промышленности Камчатского края

Садыков
Марат Мударисович
в режиме ВКС

- руководитель Управления экономического
развития и контрольной деятельности
администрации Усть-Камчатского района
муниципального района Камчатского края.